
 Bezirksliga 2019/20 - gesamt 
 nach 4. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Hanse BV Wismar II 56 38   + 18 13.458 80 168,23 
 2 Schweriner BV V 46 30   + 16 13.358 80 166,98 
 3 HCC BC Rostock IV 32 20   + 12 12.605 80 157,56 
 4 ABC Rostock Strikers III 30 22   + 8 12.298 80 153,73 
 5 BC Schwerin V 16 10   + 6 11.464 80 143,30 

 Bezirksliga 2019/20 - 4. Spieltag 
 18.01.2020      Schwerin - Görries      Leitung: BC Schwerin 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Hanse BV Wismar II 15 10   + 5 3.617 20 180,85 
 2 Schweriner BV V 12 8   + 4 3.559 20 177,95 
 3 ABC Rostock Strikers III 9 6   + 3 3.344 20 167,20 
 4 HCC BC Rostock IV 6 4   + 2 3.235 20 161,75 
 5 BC Schwerin V 3 2   + 1 2.803 20 140,15 



Bezirksliga 2019/20 - 4. Spieltag 
 18.01.2020   Schwerin - Görries 
 1 Hanse BV Wismar II (HBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Gühlsdorf, Mathias 954 / 5 190,80 227 170 164 170 223 227 
 Krentz, Tony 930 / 5 186,00 200 181 198 179 172 200 
 Krüger, Steffen 874 / 5 174,80 188 182 166 179 188 159 
 Roth, Matthias 859 / 5 171,80 202 159 165 196 137 202 
 Team: 3.617 / 20 180,85 788 692 693 724 720 788 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: BCS ABC --- HCC SBV 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 555 641 639 704 
 Punkte: 15 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 Schweriner BV V (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Grunert, Bernd 973 / 5 194,60 236 236 174 169 191 203 
 Priesemann, Helmut 726 / 4 181,50 212 198 212 169 0 147 
 Sonnberg, Rainer 906 / 5 181,20 194 154 181 192 185 194 
 Teich, Sebastian 659 / 4 164,75 202 136 0 161 202 160 
 Kinsel, Tony 295 / 2 147,50 148 0 148 0 147 0 
 Team: 3.559 / 20 177,95 725 724 715 691 725 704 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: ABC HCC BCS --- HBV 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 691 543 520 788 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 

 3 ABC Rostock Strikers III (ABC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Kieper, Jana 875 / 5 175,00 181 181 178 170 172 174 
 Reiche, Wolfgang 853 / 5 170,60 202 167 167 146 202 171 
 Altermann, Christin 680 / 4 170,00 191 191 146 0 174 169 
 Schnur, Bernd 640 / 4 160,00 181 152 0 179 181 128 
 Schmager, Gerhard 296 / 2 148,00 150 0 150 146 0 0 
 Team: 3.344 / 20 167,20 729 691 641 641 729 642 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: SBV HBV HCC BCS --- 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 724 693 634 592 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 0 0 2 2 2 

 4 HCC BC Rostock IV (HCC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Wetuschat, Tom 856 / 5 171,20 200 200 154 176 147 179 
 Wetuschat, Frank 844 / 5 168,80 191 191 145 159 176 173 
 Koch, Marco 814 / 5 162,80 179 160 131 177 179 167 
 Dahnke, Martina 721 / 5 144,20 183 183 113 122 137 166 
 Team: 3.235 / 20 161,75 734 734 543 634 639 685 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: --- SBV ABC HBV BCS 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 715 641 720 561 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 2 0 0 0 2 

 5 BC Schwerin V (BCS) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Brauer, Eckhard 735 / 5 147,00 160 143 160 149 123 160 
 Gonzales, Robert 700 / 5 140,00 162 127 162 136 129 146 
 Roock, Michelle 687 / 5 137,40 177 116 143 121 177 130 
 Ahrenberg, Peter 681 / 5 136,20 169 169 110 114 163 125 
 Team: 2.803 / 20 140,15 592 555 575 520 592 561 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: HBV --- SBV ABC HCC 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 692 691 729 685 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 2 0 0 0 



 Bezirksliga 2019/20 
 Einzelauswertung Liga gesamt - Spielerinnen 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Kieper, Jana 3.248 20 162,40 206 ABC Rostock Strikers MVP 
 2 Altermann, Christin 2.911 19 153,21 191 ABC Rostock Strikers MVP 
 3 Dahnke, Martina 2.171 15 144,73 183 HCC BC Rostock MVP 
 4 Roock, Michelle 2.030 15 135,33 177 BC Schwerin MVP 
 5 Sevecke, Iris 421 4 105,25 133 BC Schwerin MVP 
 
 Einzelauswertung Liga gesamt - Spieler 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Grunert, Bernd 3.811 20 190,55 254 Schweriner BV MVP 
 2 Gühlsdorf, Mathias 1.879 10 187,90 227 Hanse BV Wismar MVP 
 3 Autrum, Paul 885 5 177,00 190 BC Schwerin MVP 
 4 Krüger, Steffen 2.648 15 176,53 202 Hanse BV Wismar MVP 
 5 Krentz, Tony 2.593 15 172,87 214 Hanse BV Wismar MVP 
 6 Priesemann, Helmut 2.420 14 172,86 212 Schweriner BV MVP 
 7 Czichowski, Thomas 1.721 10 172,10 192 Hanse BV Wismar MVP 
 8 Wetuschat, Tom 3.393 20 169,65 223 HCC BC Rostock MVP 
 9 Wetuschat, Frank 3.298 20 164,90 203 HCC BC Rostock MVP 
 10 Sonnberg, Rainer 3.218 20 160,90 194 Schweriner BV MVP 
 11 Roth, Matthias 3.175 20 158,75 202 Hanse BV Wismar MVP 
 12 Reiche, Wolfgang 3.154 20 157,70 202 ABC Rostock Strikers MVP 
 13 Autrum, Jens 788 5 157,60 189 BC Schwerin MVP 
 14 Koch, Marco 2.360 15 157,33 179 HCC BC Rostock MVP 
 15 Bargull, Christian 776 5 155,20 172 Schweriner BV MVP 
 16 Westphal, Steffen 1.345 9 149,44 184 Hanse BV Wismar MVP 
 17 Teich, Sebastian 2.838 19 149,37 202 Schweriner BV MVP 
 18 Brauer, Eckhard 2.953 20 147,65 174 BC Schwerin MVP 
 19 Kinsel, Tony 295 2 147,50 148 Schweriner BV MVP 
 20 Schnur, Bernd 2.460 17 144,71 181 ABC Rostock Strikers MVP 
 21 Gonzales, Robert 2.866 20 143,30 183 BC Schwerin MVP 
 22 Reif, Eckhard 1.383 10 138,30 158 HCC BC Rostock MVP 
 23 Ahrenberg, Peter 1.521 11 138,27 169 BC Schwerin MVP 
 24 Schmager, Gerhard 525 4 131,25 150 ABC Rostock Strikers MVP 
 25 Roth, Wolf-Dieter 97 1 97,00 97 Hanse BV Wismar MVP 
 
 
 
 Bezirksliga 2019/20 - 4. Spieltag 
 18.01.2020      Schwerin - Görries Einzelauswertung Spielerinnen 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Kieper, Jana 875 5 175,00 181 ABC Rostock Strikers MVP 
 2 Altermann, Christin 680 4 170,00 191 ABC Rostock Strikers MVP 
 3 Dahnke, Martina 721 5 144,20 183 HCC BC Rostock MVP 
 4 Roock, Michelle 687 5 137,40 177 BC Schwerin MVP 

  
  Einzelauswertung Spieler 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Grunert, Bernd 973 5 194,60 236 Schweriner BV MVP 
 2 Gühlsdorf, Mathias 954 5 190,80 227 Hanse BV Wismar MVP 
 3 Krentz, Tony 930 5 186,00 200 Hanse BV Wismar MVP 
 4 Priesemann, Helmut 726 4 181,50 212 Schweriner BV MVP 
 5 Sonnberg, Rainer 906 5 181,20 194 Schweriner BV MVP 
 6 Krüger, Steffen 874 5 174,80 188 Hanse BV Wismar MVP 
 7 Roth, Matthias 859 5 171,80 202 Hanse BV Wismar MVP 
 8 Wetuschat, Tom 856 5 171,20 200 HCC BC Rostock MVP 
 9 Reiche, Wolfgang 853 5 170,60 202 ABC Rostock Strikers MVP 
 10 Wetuschat, Frank 844 5 168,80 191 HCC BC Rostock MVP 
 11 Teich, Sebastian 659 4 164,75 202 Schweriner BV MVP 
 12 Koch, Marco 814 5 162,80 179 HCC BC Rostock MVP 
 13 Schnur, Bernd 640 4 160,00 181 ABC Rostock Strikers MVP 
 14 Schmager, Gerhard 296 2 148,00 150 ABC Rostock Strikers MVP 
 15 Kinsel, Tony 295 2 147,50 148 Schweriner BV MVP 
 16 Brauer, Eckhard 735 5 147,00 160 BC Schwerin MVP 
 17 Gonzales, Robert 700 5 140,00 162 BC Schwerin MVP 
 18 Ahrenberg, Peter 681 5 136,20 169 BC Schwerin MVP 


